9. volo quod sit. et licet sum est de dei p. Me debet velle nec vult est id lege sonetis, ut dicitur in scriptis: cui vindicari vult a deo inveniet vindictam: illis tempus expecta: sine re ille vindicet, qui est offendentis est dominus, et offensi, ora proas ne ille quidem vindicet: sic hosti crimen in tuam vertenti sa. litem. Per car. ch. dial. 104

# Parallela Biblica

## Applicatur

ad feriam VI post Cineres

Orate pro persequentibus vos, et calumniantibus vos  
cum pro remissioribus iniuriarum Deus ultionum  
curam suscipiat. Mihi vindictam, et ego retribuam, tan-  
tum abest, ut stimulus egeat adstratus assertor, quod oratio-  
nibus opus sit exorari, ne tam severus exardeat ultor. Iohannes  
expulsobat paternas manus, quibus appararetur spiritus, expi-  
rans Christus, cum enim horrendum sit incidere in manus  
dei ulciscens iniurias condonantium, illas ultrices manus  
spiritu condonante occupare tentabat, et remissionis spiri-  
tum divinis Patris manibus imprimere intendebat.

### Parallelum. 10.

Exod. 17. v. 20. Elevans virgam, per-  
cussit aquam fluminis, quae ver-  
sa est in sanguinem  
Num. 20. v. 11. Cum elevasset Moyses  
manum percussit bis silicem e-  
gresso sunt aquae largissimae

Joan. 19. v. . exiit sanguis,  
et aqua  
1. Corint. c. 10. v. 4. Petra autem  
erat Christus

### Quoritur

Quare Sanguis Sanguini consonans, et aqua aquae  
correspondens, proximior merat cordi Christi  
a quacunque sanguis?

### Respondetur

Sustitia Divina visa est ibi sanguine, ut Aegyptius populus si-  
ti rabida puniretur. Non enim poterant bibere de aqua flumi-  
nis. Et Misericordia Divina e silice eliquit largissimas aquas,  
ut populus biberet, et uimenta, et a siti allevarentur os tuanti.  
Petra autem erat Christus, qui opera pietatis, atque clementiae  
profert sevens sustitit demonstrationibus. Quod, ut constaret,  
cum edivino latere Christi exiit sanguis, et aqua, tunc aqua  
posterior egrediens cordi Christi magis probatur approximans

\*

2. Reg. 1. v. 9. Et  
procepit Rex David  
et Abissai, et Ethai,  
circens. servare mihi  
puerum Absalom.  
En ter erat pro inimi-  
co, et tunc oratio  
releat trinam lance-  
m promissis inimis  
elig. 2. Reg. 12. v. 14. Tu-  
it ergo tres lanceas  
ad, in manu sua, et  
fixit eas in corde  
Absalom. Est enim quo-  
dammodo pili neg seratio  
inlicita, quoniam silici-  
ulo condonacionis. Ideo  
revelat. 9. 24. ut. Dux  
seratus sciret parvam  
visceri, in cor excoran-  
tissimum tra cor fixit  
ela. Et quia pater ter  
isornus est inimici, tres  
lancea in corde horti  
a fixa correspondere,  
et vindicta tripliciter  
emittitur etc.

Venera de terra om-  
nis est. Et. 27. id est christus.  
Misericordia, et robor  
obtraverunt sibi, usti-  
tia, et pax osculata  
sunt. Deus vlt ornis  
sustitit in terra, et  
misericordia in inhabitant  
facerat in calce, et ha-  
mo fuerat, misericordiam  
loco obtraverunt horti, de,  
loco munitant, et miseri-  
cordia terram in calce, et  
sustitit de calce propitius  
sustitit in calce recedent.

Ultra felicitatem  
constatate victo-  
ria inimicorum  
salvum fecit, nec  
intuam vindi-  
casse. Valerij guse.

ad feriam VI post Cineres

quasi digniorem, chariorem que locum aqua benefica, quam sanguini vltari in corde suo Christus. D. assignasset. Apoc. D. Anselmus ait b. Bibebant de petra eus consequente, id est Christus satisfaciende desiderijs eorum, quoniam consecuta est eos abundantia sue largitatis prius siti confectis

Non in dei iniuria benigni sumus, et in nostrum contumely, excruciam, dicitur. D. Hier. in Mat. 5. 13

Milencordia eius super omnia operum eius. Mat. 2. 44

Applicatur

ad feriam VI post Cineres

Diligite inimicos vestros, ut sitis filij Patri vestri, qui in caelis est. Dignissimus in remissione iniuriarum patet campus ambitioni virtutis; dum enim per conculationem offensae Dei filiationem assequitur, summum honoris verticem attingit sessio tribunaliu Apostolorum cum omnia relinquunt, et Dominum subsequuntur, ut remuneratis digni promittitur; celsiores sedes discipulis calicem bibiturus in expectationem signantur, claves caelorum ob egregiam fidei confessionem traduntur. Eo autem celsiorem locum iniuriarum negotiatur remissio, quo intimior divinitati Dei inuisceratur filiatio. ut sitis filij Patri

David magnanimum, condonator iniuriarum virtutis tanta cor Domini a ipso Domino di laudatur. Saxon, in Evang.

Milencordia, cui omnes virtutes cedere non recusat. Castalio 2 Epist. 9

Parallelum. 11.

Matth. 25. v. 23. Domine, et abscondi talentum tuum in terra. ecce habes, quod tuum est. Respondens autem Dominus ei dixit ei: Serue male

Luceo. 18. v. 6 Tu vero quantum habes? qui ait, centum annos tritici ait illi, accipe litteras tuas, et scribe octoginta, et laudavit Dominus villicum

Aurea xxxii. verborum dicitur in fructu ferre; et arboris in primum saxi emittit humana manus in aequo vultu

Negotiationem genus in hit habet sacrum propter vnu pecuniam lucens cui se tunc, ut Nummi consecravit. Hoc pietatem, hoc amicitiam, hoc honestum, hoc famam, hoc eliam pariter, et humana metuntur. Erasmus in Adag.

Quaeritur

Quare laudatur villicus, qui dissipat, et non negociatur, et reprehenditur servus, qui etsi licrum non attulit, dissipationem non fecit?

Respondetur

Servi nequam pecunia et deo sterilis conditur, et hominibus inutilis delitescit, execrabilis archetypus avarorum Deo, et hominibus merito abominabilium. villicus autem dum elemosinas, et subventionibus egenorum intendit, seque cum pauperibus pro-

## Parallela Biblica

elemosyna ab om-  
ni peccato, et morte  
liberat. Tob. 4.  
Peccata tua elemo-  
synam redime,  
et iniquitates  
tuas misericor-  
diaz pauperum,  
fortitan ignos-  
cet deus deli-  
ctitias tuas. Dan. 4.

procligum gerit, immemorem illatae iniuriae Dominum red-  
dit, et quem ob enormia crimina iudicem formidabas, propter  
pietatis opera rethoricum parricidam invenit.

Applicatur

ad feriam VI. post Cineres

Qua connexionem maritat hodiernum Evangelium inimicitias  
et elemosynas? Oculi habebis inimicum tuum .. Cum facis ele-  
mosynam. forsitan ex divina memoria nostra dilabuntur in-  
iuria, cum divinis oculis nostra representantur elemosynae: et illa-  
rae deo offensa e nostris manibus remouentur, cum pietatis operi-  
bus occupantur. Te autem faciente elemosynam nesciat sini-  
stra tua, quid faciat dextera tua.

## Parallelum. 12.

Cant. c. 1. v. 6. Lava eius sub  
capite meo

Cant. 6. v. 6. Dextera illius am-  
plexabitur me

Sicut viperam,  
aut aspidem, aut  
scorpionem in eorum  
aureo ve sermo in-  
spiciens non prop-  
ter materiam pretii  
ipsa diligit, aut  
magnum facit nim-  
quam felicia a-  
nimalia, sed po-  
tius propter na-  
turam ipsorum  
existiam vim  
abhorret. sic in  
divitiis, et faste  
formae spinas,  
et malitiam vi-  
denti inesse, non  
vel materiam, sed  
dorem obrepere  
sed morum im-  
vitatem contem-  
ne. Stob. serm. 3.

Quibitur

Quare lava capitis corona supponitur, et  
dextera corona cordis efficitur?

Respondetur

quod ex c. 3. Deuteronomij In dextera eius ignea lex. Et ex c. 3. Pro-  
verbiorum In sinistra eius divitiae. Cum ergo sacra sponsa ad-  
hibeat lavam (ubi reposuit divitias) ad caput ubi est spinea coro-  
na, spinas sibi, fore divitias ostendit. Iam divitias sic fastidien-  
tis dextera, cum in amplexum tenet sponsi, eius dives celebra-  
tur corona divini cordis.

Applicatur

ad feriam VI. post Cineres

Nesciat sinistra tua, quid faciat dextera tua. Memmenis  
quod in sinistra eius divitiae, cumque levata, non applicam spi-  
ni capiti christi d. adhuc divitias non experiantur spinas, opus est, ut

## ad Sabbatum post Cineres

nesciente sinistras eriget elemosynam dextera. Et pater tuus, qui  
 videt in abscondito, reddet tibi. cum in lucro ponas, quidquid in ele-  
 mosynam tibi detrahas.

## Parallela Biblica

## ad Sabbatum post Cineres

Parallelum. 1<sup>us</sup>

Apocal. 12. v. 1. Signum magnum  
apparuit in celo, mulier amicta  
sole, et luna sub pedibus eius,  
et in capite eius corona stellarum

Apocal. 12. v. 14. Et datae sunt muli-  
eri alae duas aquilae magne, ut  
volaret in desertum in locum  
suum.

## Dubitatur

Quare splendentissimum locum fastidit alienum,  
 quia desertum horridum exoptat ut proprius?

## Respondetur

Libertas animi, et requies <sup>non</sup> in thronu stellati invenitur, non in  
 apicibus splendentibus honorum, et dignitatum inhabitat; sed in  
 fuga bonorum, in dignitatum fastidio, in negligentia fortunae, et  
 in incolatu deserti, id est sollicitatur, et intenditur, quod nec Ambi-  
 tio exambit, nec Avaritia dirigit, nec gula satagit, nec invidia ar-  
 rodit. Vides, quam malam (aiebat Seneca c. 5. de vit. Bea) et noxiam  
servitutem serviturus sit, quem voluptates, dolores que incertissi-  
ma dominio, impotentissima que alternis possidebunt. Ergo eun-  
dum ad libertatem est; hanc non alia res tribuit, quam fortune  
negligentia. Tum illud orietur inestimabile bonum, quae men-  
 tis in tuto collocata. Idcirco inter palatii delicias, curiae illecebras,  
 et throni celsitudines depositurus coronam, sceptri repulsa, et purpura  
 despicatu exoptabat David alas, ut a regno, et solis abscedens posset tran-  
 quillitatem animi elucerasi, et requiem mentis adinvenire exclamans: quis  
dabit mihi pennas, et volabo, et requiescam? Ecce elongavi fugiens, et  
 mansi in solitudine.

Divitis anxiis, et  
 onerosa felicitate.  
 si divitis exultan-  
 tes sunt non stant,  
 tales exultant quae  
 invidiosaeque vir-  
 ditatem invenit, qui  
 non sibi melius fut-  
 se in mediocritate  
 vel honeste etiam  
 paupertate patet  
 Petrus dial. 93

Secussi non  
 tantum ab homi-  
 nibus, sed a rebus,  
 et in primis archi-  
 meis. quinihil  
 violenturagero,  
 maiora agunt.  
 Ep. 61. quidam ad  
 in latibant repugi-  
 unt, ut pateat in  
 turbido esse, quid-  
 quid in luce est.  
 Seneca Ep. 2.

## Applicatur

ad Sabbatum post Cineres

UVA. BHSC

156

Vita proculdubio  
singulari, ac soli-  
taria non modo  
tranquillior, sed  
altior est, atque  
secunior. Petrus  
1. 1. c. 4.

Erat navis in medio maris et Jesus solus in terra. quidni  
laborarent discipuli in remigando. vidit discipulos suos labo-  
rantes in remigando, dum mundani pelagi undis circumaguntur  
dum tempestate seculi fluctuant. Huc, et illuc impelis ambitionis  
unda, avaritiae fluxus, occupationum aestus, et appetituum procella  
negiter intumescens. Ibi clumtorat gries, illa solum statio pacatissi-  
ma, ubi Jesus quiescit solus in terra, dum absceditur a turbis, dum  
separatur a turbulento seculi mari solus in terra. Ecce elongati fu-  
gient, et mansi in solitudine. classe sunt alae, ut volaret in deser-  
tuum locum suum

Parallelum 2<sup>o</sup>

Præstat in sterore  
secure agere, quam  
in lecto aures porru-  
ban. Evagrius.

2. Reg. 16. v. 4. Tua sunt omnia,  
quæ fuerunt Miphiboseth

2. Reg. 19. v. 31. Veni mecum, ut re-  
quiescat securus mecum in Jeru-  
salem. fuit quippe vir divitissimi

## Dubitatur

fuerit ne largius remuneratus a Davide

Siba, an Berzellai?

## Respondetur

Hi sunt marty-  
res seculi, mundi pro-  
fessores, discipuli curis,  
miseris eloquij. Per mul-  
tas quidem tribula-  
tiones in transit sub  
in regnis colonum,  
hi autem per mul-  
tas tribulationes  
promerentur infer-  
num. Petrus 2. v.

videtur Siba magis remuneratus, et minus benemeritus, cum  
inferiora præstitisset obsequia, et superiora recepisset præmia  
ut unum, et alterum ex sacra pagina constat. Aliunde Berzellai,  
altiora exhibuit officia, et regia solum securitatis cernitur retri-  
buctio. ut requiescat securus mecum. Sed hæc quidem estimabi-  
lior obsequij compensatio, cum homini locupletis in regia curia  
firmatur assecuratio. Fuit quippe dives nimis. Vique secum di-  
vitiis afferunt pericula, ubique inquietos animos recedunt, sed  
in palatijs, et regalibus curijs acriores ingerunt divitum pecunibus  
tempestates. Ibi uni diviti plures divitiarum ebulliunt corros o-  
res, et innumera pullulant sanguisuga. Innatabat statua Mabu-  
chodonosoris divitijs, aureis, argenteis, oreis que compaginata me-  
tallis; at quot metalla imbiberat, tot discrimina inviteera venit.  
Largiores referret gratias reddetur securam, quam elaboranti aures.

## Applicatur

ad Sabbatum post Cineres

Cara expiscatio divitum quantumvis margaritarum inter  
discrimina vite, et ractationes procellæ: laborantes in remigando

Ille, qui donat  
eliadema fronti  
quem genu nixæ  
tremuere gentes  
cum ad nutum  
posuere bella  
Mælus, et Rhodis  
propinxi Indus  
Anxiis caprum  
tenet, meruit  
que casus mo-  
biles rerum, du-  
biumque tempus  
Seneca in Thyeste

ad Sabbatum post Cineres

erat enim contrarius ventus. Ea celebretur felicitas, ubi felix datur securitas, sed nullibi securitas datur, nisi dum Jesus invenitur. Ascendit ad illud in navim, et cessavit ventus

Parallelum 3.<sup>us</sup>

Psal. 19. Providebam Dominus in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear.

Psal. 9. Non est deus in conspectu eius: inquinato sunt via illius in omni tempore. peribit gentes de terra illius

Quibitur

quo cardine vertatur Politica Catholica, et quo polo gyretur Politica Machiavelica?

Respondetur

\* Politica catholica donec in conspectu Dei caelestia meditetur dictamina. Providebam Dominum in conspectu meo, non commovebitur ferocioribus inimicorum assultibus invasa. A dextris est mihi, ne commovear, experietur enim a dextris iugiter auxiliatricem Domini omnipotentiam. Politica autem Machiavelica, a cuius conspectu Deus et veritas semper exulant. Non est deus in conspectu eius, ac proinde divini solis eclipsi obtenebratur, assecelas praecipitat, et depauperat. Peribit gentes de terra illius. In Machiavelica schola in typum suae felicitatis doctrina Ducem Valentinum exercebat, quando sceleris ducari debebat fortune, sed ominosam paulo post, et fatalem sentiens in Machiavelisti mendacis, fictis que commentis perennatorem reliquit monumentum.

Applicatur

ad Sabbatum post Cineres

Cum Christus abest, victa politicam secularem sub specie navis in melius pelagus contrariis ventis fluctuare. Et vidit discipulos suos laborantes in remigando, erat enim ventus contrarius eis; cum vero Politica humana Christi copulatur praesentia, serena simul aduergitur felicitas. Ascendit ad illo in navim, et cessavit ventus

Parallelum 4.<sup>us</sup>

Isa. 57. v. 20. Impij autem, quasi mare fervens

Joan. 7. v. 32. flumina de ventre eius fluent aqua viva

UVA. BHSC

vos nece hinc  
quam, me cogi-  
tatis: quare ex-  
dit vobis, ut in-  
monatur hinc  
propulo, et na-  
tanger per vos.  
Joan. e. 11. de con-  
culcatione inno-  
centis, in abbate  
ne dei Politic  
ille sceleris in-  
tura, statu for-  
marit, et inde, in-  
corruerit.

U cave animia  
Itaque Quatone  
sectanda, velut  
scelerum matrice  
impietatis officina  
et irrationabili A-  
thrumo valde  
cognata. celada  
de Bened. 9. 173

Ierobuam ac-  
cipiens adeo Regis  
Israelitius, ut con-  
servaret ad rationis  
statu severit fieri  
ery vitulos aureos,  
ne Israelita templi  
Ierusalem, in quo  
Regem subdit, in re-  
cognoscere, inde co-  
no, et vna dicitur  
chun  
Domas Politicus  
Rex dicitur, de can. do-  
mimo regit ma, et  
in hunc mihi dicitur  
Iud

Parallela Biblica

152

Donum mihi  
humiliati me, ut  
dicant uisificatio  
ner her. 1. 1. 1.

In leu. 1. 1. 1.  
sone ducere su  
in valle a pes  
e laborarunt et  
feret talem ge  
mij labores so  
lent mellefica  
re iudic. qui  
non miterere  
possit = semel  
culum parum  
accommoda acesem  
maris 1. 1. 1.

Quae est ista,  
que ascendit de  
eleteris sicut uirga  
la feni ex arbori  
bus myrrhae con  
stet per amaritudi  
nem myrrhae pa  
sorum canalis la  
boris miruit in  
manibus glori.

Dubitatur

Quomodo de salsugine maris impij dulcia vir  
tutum flumina fluere possint?

Respondetur

In duo placita Philosophi diuiduntur, dum de dulcedine fonti  
um et fluminum altercantur. Aristoteles l. 1. Meteor. c. 15 distillans  
adignem solis vapores maris dulcis conflat amaras aquas, et per  
flumina, fontes que deducit. Plinius l. 2. c. 67. per cuniculos, et se  
cretos terre canales salsas aquas maris immittens, earum defecat  
amaritudinem per allisionem ad saxa, et salis despumationem. Sic  
impij, qui, ut maria salsa, amarescunt, dulcescunt vel per ignis tri  
bulationem, uel cum in vaporem inanem suam deflent evanescere.  
intumescantem prosperitatem; uel per internos labores, quibus hu  
miliati, et collisi, arrogantiam pelagi salis, amarulenti que ab hor  
rent, et submissionem dulcorati fontis sequuntur.

\*  
in terribus sicut  
Paulus ad ignes  
solis uirum  
amaritudines  
desijt, et dul  
cedine gloria  
libavit. sic  
cum fulgure  
lux de celo

Albu la  
Dominus cui  
aqua ingre  
ditur, qui  
cum frigida  
artibus in font  
horrens, post  
modum sumit  
nitor alecta  
est ac si poti  
us calidam  
colobunt qui  
eades se ad  
unt. Sicut

Applicatur

ad sabbatum post cineres

videtur in Evangelio discipulos laborantes in remigando: erat enim  
ventus contrarius per hanc, notabis, maris amaritudinem uiam,  
sterni tutam ad dulcedinem Christi. statim locutus est cum eis, et  
dixit illis: conspicite. ascendit ad illos in nauim, et cessauit ventus. &  
laure Christi D. exiit sanguis et aqua Ioan. 19. En per amaritudinem  
effusi sanguinis iter ad dulcedinem aque.

Ingruente tem  
pestate cum Blas  
audiret homines  
seclenti orca ad deo  
fundenti, sile regnu  
re dji re neba lorum  
hic navigare senti  
ant, et in extremis  
periculis no induca  
ut se vno re crente,  
reliqui simul pe  
reamq ex heru  
l. 1. c. 6

Parallelum. 5.

Genes. 1. Proclucant aquae reptile. Gen. 1. Et fecit deus bestias terrae iux  
Benedixit que eis ta species suas

Dubitatur

quare deus reptilibus, et volatilibus benedictionem  
impertijt, et Animalibus denegauit?

Respondetur

forte animalia (ait & Glossa) sexto diei non benedixit, quia inter  
ea erat serpens, cui post paululum erat ipse deus maledicturus. Sicut

\*

ad Sabbatum post cineres

vnus Achamus exlex totum turbavit exercitum. Scyphus in ore  
sacci vnus Benjamin sovam patribus procellam excijt. Gen. 44. cur sic  
agere voluistis. omnes carpsit, vnus deliquit. Nonne tibi relexion  
est a dispensatore tuo (ait Jo. Hayr) in c. 44. Gen) in solius Benjamin  
sacco Scyphum inventum fuisse? cur ergo omnes tamquam conscios  
arguit? quia saepe vnici privati delictum in totam recludat com-  
munitatem.

Applicatur

ad Sabbatum post Cineres

Vnius iuda delicta cunctonum merita quatuoritur (ait S. Am-  
brosius serm. 12.) sic igitur vnus iuda peccato cuncti periclitantur  
Apostoli. Caveamus igitur, ne per vnium omnes fluctuemus. Ideo Erat  
ventus contrarius omnibus, quia vnus iudas erat contrarius Deo. sic et  
philosophabatur Antiquitas in Prometheus fuerit. Prometheus (ait serui)  
auxilio Minerva post factos a se homines, dicitur caelos ascendisse, et adhi-  
bita faucula ad solis rotam, ignem furatus, ob quam causam irati Dei  
miserunt terris fures, et morbos. quod morali sensu exponentes Am-  
mianus, et Erodorus aiunt obnoxam vnus omnis vniversitas perit

Parallelum. 6. u

4. Reg. 2. Ecce currus igneus, et equi  
ignei dividerunt vtrumque, et  
ascendit Elias

4. Reg. 6. Ecce mons plenus e-  
quorum, et curruum igneo-  
rum in circuitu Elisai.

Quaeritur

Quare vnus currus igneus datur Eliae, et tot  
ignei curru mittuntur Elisae?

Respondetur

Sorsitus, sive meritis semel Elisaeus duplo maiorem spi-  
ritum, quam Elias, iuxta illud, frat in me. spiritus tuus duplex.  
Pluribus egebat curribus Elisaeus ad conductionem animae  
in Paraclysum. Ad mensuram enim spiritus in ministerii fi-  
postolicis fructus consonat proximorum. In se apparuit arida  
ficus illa, in qua solum folia, et nullum invenit Dominus fructum.  
sterilis aruit, spiritus absuit, et ita ficus non incrant. Vxor Ioth,  
rite statua salis depingitur, conveniunt enim statuas sine spiri-  
tu, et salis in fecunditas: ubi enim abest spiritus, simul desolera-  
tur proximorum profectus.

UVA. BHSC

259

Et contra bonitas  
interdum vnus  
malitiam repa-  
rat plurimorum  
Vnus homo nobis  
cunctandi resti-  
tuit rem

Vnus Moyses  
totas populus e-  
severissima dei  
vindicta excus  
dicens. Aut ele-  
me de liberos  
aut parca populo  
huic Telestas plu-  
rimis peccati de-  
bent verum, et san-  
ctitate vni emi-  
nenti.

Sapphirae vicentibus  
enarratur carbonibus  
ipso genitrici proho-  
sar Causa in ipso  
vix filius clarior  
habet esse pariter, sed  
ranus hie nunc carboni-  
culis, cas plerumque  
tullimus pariter de-  
genens inveniantur  
filij, et quos exnu-  
merant exempli.

faciam vos

Peccatores hominum  
Et ubi expiscatio?  
Ista nos te laboran-  
tes nihil cepimus  
sed ubi spiritus  
ad venit, siquidem  
primis emere demus  
circiter via mille  
ammans explicatur  
est Act. 2. v. 41. Sed  
qui spiritum sanctum  
non recipiunt. titulos  
concordantem tenere  
habent, et totum  
nos te laborant.

# Parallela Biolica

## Applicatur

### ad Sabbatum post Cineres

Putaverunt Phantasma esse. Etsi minister Apostolicus mira operetur: viderunt eum ambulans supra mare; si inutilia videtur animabus patrare mirabilia: et volebat preterire eos; non vinum spirituales, sed terrificam larvam fama evulgabit. Putaverunt Phantasma esse. Cum vero ad proximos accedit, ascendit in navim, et proficua prodigia perpenat: cessavit ventus; tunc celestis viri nomen innotescet. Continuo cognoverunt eum.

concionatur, et si splendore talenti, et doctrina emineat, sine spiritu simili est navi, quandoque omni instrumenti nauis gratia ornata, et cum vento, qui se ventorum flatu ad nihilis valet.

## Parallelum. 7.<sup>us</sup>

Genes. 3. v. 15. Insi draberis calcaneo eius

Cant. 7. v. 1. quam pulchri sunt gressus tui

ut miles, si cecidit, surgit alacrior, et animos, iras que sumit a casu: idem nobis sit et constanter pergamus ad illum tranquillitatis portum, qui vere efficit beatus. Ligna Equi 19.

ut columna, que recta stat, impositis magis pondere firmatur, sic altus, rectus que mentes oportet non cedere oneri, sed evertit inde obruti. Idem in prof. l. de curae Elephantis, sanguine effuso non cadit animo, sed fortisorem spiritum resumit. Aquila, leo homo de granditate pedum vituli. Et plantis pedis eorum, igna si planta pedis vituli. Ezech. 1. novae cherubini alas inclinat si quides qui in nube apparer, cherubim e. lo cernitur

## Quibitur

Quomodo ex insidijs serpentis derivetur gressibus pulchritudo?

## Respondetur

sic idosabas seneca virilem animi pulchritudinem. l. de Prov. e. 2. dicens. Manet in statu, et quidquid evenit, in suum colorem trahit. est enim omnibus externis potentior; nec non dico, non sentit illa, sed vincit, et alioquin quietus, placidus que contra occurrentia attollitur. Digniori penicillo depingitur in Canticu mens unclis adversitati agitata, et importune fluctibus inconcussa, arcitudine pedem non refrens, quinimo stimulis tentationum velocior gradieris sub emblemate torrentis disapsi per clivum montis. Putcus aquarum viventium, que fluunt impetu de Libano. ubi exipit saxorum obicibus cursum remoraturis celerari curre spumans volat undarum impetus. sed o timidi! qui aride capti desistunt statum, ac serpenti minimum experiuntur obstaculum, simile parvulo Laramo, qui seum prior extraxerit manum ad Principatum, impeditur laqueos cucines ab hoste inebriati retraxit manum, et inconstancia debitas licens panos, maiorum regium amisit

## Applicatur

### ad Sabbatum post Cineres

ad Sabbatum post Cineres

Et si erat ventus contrarius, adhuc circa quartam vigiliam noctis constantia, et fortitudine persistente Jesus vidit discipulos suos laborantes in remigando. Ea constantis formositas Dominum alleuit ad navim: et ascendit ad illos in navim. Pulchra navis, cuius rustrum non cedit undis, illa velut rupes, non tam percutitur, quam argentatur sponis, et quo altius fluctus insiliunt, quasi argenteas videtur assurgere celsius in cristas.

Luna sub oculis  
sig. Apoc. 22. Ex  
inconstantiis  
firmior incalidit  
ad siderum coronas

Parallelum 3<sup>o</sup>

Exod. 4. v. 4. Versa est in colubris,  
ita ut fugeret Moyses

Ecclesi. 1. 21. v. quasi a facie  
colubri fuge peccatum

Dubitatur

Possint ne coherere sumus timor, et summus valor?

Respondetur.

Potest. Magnanimus enim, et intrepidus, hominum que devoratur Moyses, qui sui terrorem Regibus, et Principibus ingererat, pavet ad occursum colubri, et timore pennas suppeditante fugam capessit ita, ut fugeret Moyses; sed fugit Moyses ab umbra peccati. quasi a facie colubri fugit peccatum. Hic valor cum pavore, hoc magnanimitas cum firmidine maritatur. Non timentur, qui in frustra corpus poterunt dissecare, sed Deus timendus, qui corpus, et animam in perennaturas flamas valet imittere

timor, et tremor  
venerunt super  
me. Et. 90. v. 5  
quid maculosus  
se ostendit, qui in-  
teritus leones, et  
ursos dilacerat. Trem-  
mit timore maximo  
Deus, et magnanimo  
vel fortissimo occur-  
ru parvipotenti

In via Dei a timore incipitur, ut ad fortitudinem veniatur d. Greg. in Rom.

Timeo eum qui potest et animam, et corpus perdere in gehennam Luc. 12. En catho. timidum, videtur ad cetera intem.

Applicatur

ad Sabbatum post cineres

Nolite timere. Ecce non timeant? ubi tempestas ingruit, mare intumescit, et quot insiliunt fluctus, tot etiam imminent mortes. Erat navis in medio mari. Erat ventus contrarius. Nolite timere. mare, sed conturbetur, cum Dominum procul a navi, et extra suam navim vident omnes enim eum viderunt, et conturbati sunt. Et Jesus solus in terra. Non tempestas formidanda, sed Dei absentia timenda.

Dico vobis anti-  
cu meo, ne time-  
mini ab his, qui  
occidunt corpus, et  
post hoc non habent  
amplicius quod faciant.  
Luc. 12. Hic sumus  
valor inest, ibi sum-  
mus timor instat, et  
utrumque in sese  
copulat.

Parallelum 9.

Agg. 2. v. 13. si tulerit homo car-  
nem suam sanctificatam in ora vestimti  
sui, et tetigerit, sanctificabitur? Non

Agg. 2. v. 14. si tetigerit pollicus  
in anima ex omnibus his, conta-  
minabitur? dixerunt. Contaminabitur

## Parallela Biblica

## Dubitatur

Rerum natura sic  
est, ut quae bono  
malo coniungitur,  
non ex bono malus  
inhorreat, sed ex  
malo bonus conta-  
minetur. D. Chrys.  
super Matth.

facilis virtuti  
a luxuria, qua  
luxuria ad virtutem  
transiit. Aug.  
Gen. 22. 11. 12. 13.  
nisi quippe eam propen-  
det in vitia: et blan-  
diu allicit veniit ad  
candis vitia, quam libi-  
um inter spinas.

Virtutem qui-  
dem omnes amant, sed  
quia per labores compe-  
ratur, multi quare-  
siliunt: namque ad spi-  
cendi res dubia est, in  
adequendis laboribus ma-  
nifesti sunt. Diodor. Sicilic.  
Anno. 1. 11.

Vitia maxima ho-  
mines decipiunt sui  
voluptate. D. Hieron. ad  
Demetrium. Sicut fit  
ut vitanda impudens  
societas in ore in-  
clament omnes christi-  
anae semper. Cuiusmodi  
cibus, quae virtus com-  
municatur.

Quae haec, non haeret  
crystallo

Quare communicativa magis sui sit  
enormitas, quam sanctitas?

## Respondetur

Eadem militat difficultas in maiori communicatione infirmita-  
tis, quam salutis. Quis enim de consortio sani redditur sanus?  
cum plerumque de adhesionem aegri inveniuntur aegroti. Bonum con-  
stituitur ex integra causa, qui ergo alteri communicabit bonitatem si-  
ne defectu, sine defectum omnem integre cancellabit? Malum ex quo-  
cumque defectu insurgit; unde facillimo negotio bonus transfertur in  
malum, et egermine malus transformatur in bonum. Homo ad ori-  
ginem pronus declinat ad malum, fastiditque bonum. quid ergo mirus  
quod fastiditque virgiter resistat sanctitati, et quasi innatae semper invise-  
retur malitia. Quare, cum innocentia originali florebat non erat  
bonum hominem esse solum: tunc enim inclinatio ad rectitudinem  
caeteris communicaret bonitatem. Post lapsus vero in peccatum, qui  
contagium societatis humanae devitabat, sedebat solitarius, et ta-  
cebat. Inde fit ut ex actu rerum sanctificatorum homo non curri-  
ficetur, et ex contactu malitiae contaminetur.

## Applicatur

## ad sabbatum post cineres

Deprecabantur eum, ut vel fimbriam vestimenti eius tangerent,  
Et quot quot tangebant eum, salvi fiebant. Hic communicativa sui  
repletur virtus, quia summa adiungitur innocentia, et divina nites  
omnipotentia, nec sine sapore miraculi sanitas de fimbria emanat.  
cum plerumque in homine a planta pedis usque ad verticem in eo non  
est sanus, et ab homine deo a fimbria usque ad gileum deo circum-  
fluit sanitas

## Parallela Biblica

in Dominicam primam Quadragesimae

Parallelon. L. 13

ad Dominicam primam quadrage<sup>2</sup>

Marc. 5. 2. Occurrit demonum entis  
homo in spiritu immundo. Legio  
mihî nomen est, quia multi sumus.

Matth. 4. Ductus est Jesus in deser-  
tum à spiritu, ut tentaretur a dia-  
bolo. et accedens tentator

Dubitatur

quare tota Legio Demonum in unum homunculum  
invehatur, et contra hominem Deum vng  
Dumtaxat demon armetur?

Respondetur

Homo ille domicilium habebat in monumentis, et tanta in-  
est mortis memoria virtus, ut, cum vnus demon audeat eum  
hominem Deo contendere, vix tota demonum legio eum hō-  
munculo dimicans in monumento de victoria conficiat. quod  
miratus D. Chrysologus serm. 163, ait ut unum, et tyronem cape-  
rent, toto cohorte sua agmine conuenerunt. hoc paralle-  
lum applicatione non eget.

Pange toros pete vi-  
na rosa cape ni-  
gere narels ipse  
uider mortu te  
memuisse deus  
Auzm. g. contra  
omnia dulcia fo-  
tia que vita in  
mortu memoria  
preualet

Heu mortem in-  
uisam; que sola  
vincibus armis  
elato ferat animo  
Maphaus. Omnis  
superbq spiritus me-  
moris mortis uclit

Parallelum. 2<sup>o</sup>

1. Reg. 17. v. 16. Procedebat uero  
Philistheus mane, et uespere, et sta-  
bat quadraginta diebus

3. Reg. 19. v. 6. Submercius panis  
et ambulavit in fortitudine cibi  
illius quadraginta diebus, et quadra-  
ginta noctibus.

Dubitatur

quare Goliath stat quadraginta diebus, et quare  
Elias ambulat quadraginta diebus?

Respondetur

Cum in quadragesimâ carnea moles insultat, triumphat gula,  
et pro intemperantia decantatur victoria, quadraginta diebus expro-  
brationem Ecclesia patitur: et ex ore Goliathico Gula clamat Ego expro-  
braui agminibus Christi. Cum uero Elias submerciij panis, et aqua du-  
ro ieiunio transiget quadragesimam, fugit per quadraginta dies tenta-  
tionem Iezabeli, id est carnis. Probatissima iugiter arma contra tenta-  
tiones eluxerunt ieiunia. Sunt etenim genera demoniorum, et  
tentationum, præsertim Carnis, que in ieiunio, et oratione solun-

Coquorum Princeps mu-  
ros ierusalem dicitur,  
quia dum uenter in-  
gluue tendit uro-  
tis anima luxuria  
despicitur. S. Greg.  
in Moral. Gygnica  
gula malitia in Nobu  
tandem Princeps malitiæ  
eugenit in magna dicitur  
demonstrat.

## Parallela Biblica

vincuntur, nec inter Pygmaeos, sed inter Giganteas tentationes Gulas sub Goliathi mole effigiat. debet censer

Applicatur

ad Dominicam. 1.<sup>a</sup> quadrag<sup>a</sup>

Non ad confluentem  
spiritali agoni  
immergitur, si non  
prius intra nosmet  
ipso huius posuerit,  
gula videlicet ap-  
petitus evomatur  
D. Greg. 1. 19. Moral

Cum ieiunasset quadraginta diebus, et quadraginta noctibus.  
accedens tentator, dixit ei. usque dum indicta, seu decreta  
ieiunij quadragesima transijt, tentator non accessit. Deficit ergo  
ad ieiunij fataliter habitum, et dum ieiunij virtus exercetur, ac-  
cedere non audeat. quoniam ergo audaciam aggredietur ad incertum  
qui tunc quadragesima non ieiunat? si cum videt transactum  
quadraginta dierum ieiunium, postea invadit ad eum, qui  
ieiunaret eum ieiunasset quadraginta diebus, accedens  
tentator, dixit ei. Nec permittitur ad tentationem ipse dominus,  
usque dum quadragenario ieiunio communitur.

## Parallelum. 8.<sup>us</sup>

Ipsa deinde qualitas  
renum tali de feris ap-  
parere curatur, ut non  
minus aspectus, qua  
gestus delectetur,  
cum iam stomacho  
exbris ructibus reple-  
tum se videlicet, nec  
eliam tam curiose  
satiatur. sed clu,  
oculus coloribus, pa-  
latis saporibus illici-  
unt. D. Bernardus  
Apologetica.

3. Reg. 17. v. 6. Corvi quoque defe-  
rebant ei panem, et carnes mane, si-  
militer panem, et carnes vesperi

3. Reg. 19. v. 7. Eccc Angelus Domini  
dixit illi: surge, et comede... sub-  
cineribus panis, et vas aquae,

Dubitatur  
Quare Corvi splendidius, quam Angeli  
Eliam alebant?

Respondetur

Perrexit in desertum Elias, et cum in deserto Elias commoratur  
ut viam delegat Angelicam, pane alatur sub cineribus. Nec enim  
bene conveniunt in loco penitentiae delicatae eduliorum abundan-  
tia. Tempus etiam aderat quadragesima, ambulavit enim quada-  
ginta diebus, et quadraginta noctibus; et delectet, praesertim vno  
Ecclesiasticos in quadragesima delicatis epulis uti; abeat in corvos  
qui tunc temporis, gula indulget irritamentis. Omnia tempus habent;  
Angolorum est quadragesima panem sub cineribus ministrare,  
et corvis licet extra quadragessimam carnes mane, atque vespere offerre

Applicatur

ad Dominicam. 1.<sup>a</sup> quadrag<sup>a</sup>

ad Dominicam. 1.<sup>as</sup> quadrag.<sup>s</sup>

169

Desertum Christus inhabitabat.  ductus est Jesus in desertis  
à spiritu. Et tunc accedens tentatur ait: Dic, ut lapides isti  
panes fiant. Mentem demonis exercebat Galfridus in Alleg. apud  
Talm. et inquit. Ille dicit, ut lapides panes fiant, qui duritiam eli-  
sciplina, quam professus est, convertit ad commoculationem vite. Id  
circa Angeli in deserto Elia solum panem subtrèricium attule-  
runt, et in deserto corvis non lècuit carnes Elia suppeditare.  
omnia diceretis rite meditantur

cunctam ducunt  
regulari ordine ma-  
deretur a qualitate  
discerenti in vel  
nimia remissio nu-  
tritura sit criminis  
vel impia diceretis  
parricida iniquis.  
terra dicit inquit  
serm. omnia em-  
prehendent.

Parallelum. 4.<sup>as</sup>

Genes. 35. v. 2.  Jacob convocata  
omni domo sua ait, abierit  
deus.

Exod. c. 32. v. 4.  fecit ex eis vi-  
tulum conflatilem.

videas plerisque  
in Ecclesia de ymo-  
bilibus nobilibus, de  
pauperibus divites  
factos subito in-  
tumescere. post-  
mo oblivisci abie-  
ctione. d. Bernate  
super Mattheum.

## Dubitatur

quare Aaron fabricaverit vituli effigiem  
cum tot fuerint <sup>idolorum</sup> ~~idolorum~~ facies?

## Respondetur

\* Vituli emersit ab igne forma, quia in vitulo sacerdotium ple-  
numque agnoscunt interpretes. Sacerdos ergo Aaron nullo viri-  
diore colore sacerdotij sui vulgaret scandalum: si qui de omni-  
bus assolent in sacerdotibus idololatris defleri, perniciosiora ceteris  
sunt scandala. sive huiusmodi idololatris conflectur de in auri-  
bus faminarum, cum sacerdotes veneris immerguntur deliciis, sive fore-  
atur vituli auro. cum sacerdos, praeterquam sicut vitulus ab aratro de ductus  
ad thronum dignitatis evectus, in hiat divitiarum, indulget fastidiis, velificatur pom-  
pa: et sicut in vitulo totus nitescit aureus, nihilque spiritus in statua d'adu-  
tur, sic in nonnullis stolatis sacerdotibus, infula fluctuant aurea, sed nec  
minimum ebullit signum spiritus.

Unde clericis  
exuberare existimus  
rerum affluentiam,  
vestium splendorem  
mensarum luxuriam,  
congeriem vasorum  
argentorum, et au-  
reorum nisi de  
bonis Ecclesiarum, et qui  
de regno ad dip-  
nitatem ascendunt  
pompa inuicem  
antevertere videntur.  
d. Bern. super cant.  
serm. 78 et alibi

## Application

ad Dominicam. 1.<sup>as</sup> quadrag.<sup>s</sup>

Statuit cum supra pinaculum templi, ad infularum Ecclesiarum apicem e-  
vehere machinabatur pravis artibus Christum Diabolus nobilem subo-  
dorans esse ecclesiasticum, et ut in avaritia dilaberetur abyssum, adici dicit  
Hae omnia tibi dabo. cum maximum inferret Ecclesiae Diabolus Damnum  
si templo intruderet infularum avarum, et ambitiosum.

## Parallela Biblica

## Parallelum 5.

Exod. c. 4. v. 2. quid est, quod te-  
nes in manu tua? Respondit, virga.

4. Reg. 20. v. 11. Reduxit umbram per  
lineas, quibus iam descenderat in  
horologio

Agens laudem si  
quid esset, quod  
per milites cele-  
stet confus vel-  
let, prima ipse  
sub oculis omnium  
operat aggredietur  
baner electio

Quare Moysi datur signum in virga, et Ezechiae  
datur signum in horologio?

## Respondetur

Ut dignoscatur duplex Principum, gubernatorum quae genus. Mi-  
nimam virga Moysi signum adest Principi vigilantis, et per se ipsum  
laboriosa munice exercentis, adinstar Pastoris, qui manu propria de-  
cepit roratum, decorticat stirpem, et in baculum pasturalem virgam ad-  
aptat, cuius umbra ovibus est ducatus, atque formido. Emblemata  
autem horologii signum est Principi, et gubernatori suscipiens onera  
umbratica, et ministris totum regimini exercituum commendantis.  
Princeps enim hic, sive gubernator habet se, sicut illa horologii in-  
aurata lingua horas demonstrans, et ut regula negotiorum, divisiones  
diei distribuens, atque illa solum demonstrat, ceterum totum opus rota-  
tum est intus laborantium, rotis ha denticulata, oleo delibuta, plumbo  
gravata, gyris opposita, violentis quae obvolvunt circumaguntur, atque  
lassantur, ut deserviant plausus externae linguae, sive exteriori manus. cum  
tota horologii machina rotis tot internis tradatur, idcirco saepe horologi-  
um regimini delirans, et harmonia Reipublicae dissolvitur. Inde fit, ut  
indigeret Ezechias, ut horas gubernationis in horologio ad solis cursum re-  
sus componeretur, et Moyses non descenderat in virga rectitudinem. —

## Applicatur

ad Dominicam primam quadragesimae.

Hae omnia tibi dabo. Princeps huius mundi merito tenebrarum Prin-  
ceps vocatur, dum omnia ministris tradit, et adorationem solum sibi  
reservat, si caecus adoraveris me. Non idoli adinstar Princeps solo ado-  
ratione sufficit deliciae, deserit onera regimini abiciens, hoc enim est  
diaboli gubernatio, assumat umbram virgae, et non umbram horologii

## Parallelum 6.

Non rari in-  
venientur Principes  
adinstar Sti tui  
Nabuchodonosor:  
adoratione, sufficit,  
et harmoniam om-  
ni generi musicorum,  
et lenocinantium  
captivos, et nola-  
lial agens: statua,  
aurea sine spiritu.

Parallelum. 6.

Daniel. 4. v. 11. Succidite arbore,  
et praecidite ramos eius: excutite  
folia eius, et dispergite fructus eius,  
fugiant bestiae, quae subter eam sunt, et  
volucres de ramis

Luca. 13. v. 7. Ecces annus est  
quis venio quaerens fructum in filie-  
nea hac, et non inveni, succidi-  
te illam.

Dubitatur

Quare arborum tam fecunditas, quam sterilitas

aeque dominum irritaverunt?

Respondetur

\* Sterilis arbor quamvis in eadem infelicitatis include cum arbo-  
re fertili includavit. non eodem culpa tenore defecit. Vituperabili-  
or censetur ubertas. quae per universum populum distribui debebat,  
et solum in nonnullis quadrupedibus, et volucribus penitus acci-  
batur. Arbor illa suis folijs pravam regni politicam inscribens, manife-  
stum monarchiae, reipublicae quae excidium, ruinam quae adumbrat, dum  
substantia ararii publici, et gregis regiae inter quosdam ministros, et pa-  
latinos insumitur. Haec Imperiorum perniciem, haec regionum fatalissi-  
ma clades, dum quibusdam totus thesauri regis succus imbibitur, et  
religuae regni partes arescunt. Succidite arborem, quinimo abigan-  
tur pennae; imglumes hi regam, et non evadent. Exulent pessima bestiae  
ad satietatem, ut quae boni publicis inescata; et deinde fructus uber-  
rimi regni felus distributione sive in castra, sive in classes, vel al-  
lia beneficia publica rite dispergentur. Cum sylvas excidisset (ait  
Seneca de Cassandro Rege siti assuetum exercitum dolente) ingens aqua-  
rum copia apparuit, quas videlicet in alimentum suum nemora  
ducebant, quibus excisis, humar, qui desyt in arbusta consumi, super-  
fluis est in exercitum. (2. quest. Mor. Huc nos advoce Principes, hoc docu-  
mentum toties conelamatum exequimini, et vestra sitibunda regna irri-  
gua deinceps distributione floucent. succidite tot nemora thesau-  
rum bibula, quot greges quorum hominum greges regias, et araria pu-  
blica exugunt, et exhauriunt

Applicatur

ad Dominicam. 4<sup>ta</sup> Quadrag<sup>a</sup>

Hac omnia tibi elabo. facta, sed vivida facies Principis boni  
imperij perperam distribuentis, dum unum nimis ditat, et reliquos  
consequenter nimis depauperat. Hic idem iniquorum Principum

Cum Respublica  
corpus quoddam  
sit ex varis mem-  
bris compactum  
in quorum nume-  
ro sit et princeps  
ipse, licet eximie  
ca muelerone  
conveniet uti,  
ut omnibus be-  
ne sit, non ut  
cittenuandi ceteri  
soli Membris, et  
amici, sive pro-  
pingui vegeti,  
et saginati cra-  
dant. Plato de  
inst. Primag

Sunt multi  
splendore et gloria  
cupiendi, qui cri-  
punt ab alijs,  
quod alijs laeti-  
antur, ij, qui ar-  
bitrantly se be-  
neficis in suos  
amicis utunt  
ini, si locupletat  
eos quacumque  
ratione. Idcirco  
tam non abest ab  
officio, ut nihil  
magis officio ut-  
sit esse contrarium  
licet e. reffe.

sic cum Membris  
et Privatis deum  
nima lauple  
tanter, populos  
tributi nimis  
ingemiscunt

# Parallela Biblica

typus iam vni cuncta largitur. Hac omnia tibi dabo, iam de lapidibus panes exenterare conatur. Lapides isti panes fiunt. Sic in maligno Principis genio, et largitiones superfluae, et impositiones rigida copulantur, et plures eviscerat, ut unum refarcat.

## Parallelum. 7.<sup>o</sup>

Nim. 21. v. 6. Misit Dominus in populum ignitos serpentes

Nim. 21. v. 9. Moyses fecit ergo serpentem aereum.

### Dubitatur

Quare ceusrunt Serpenti aereo Serpentes ignei?

### Respondetur

Hec quot facta vulnera pharmacis metallorum solent ducere cicatrices! Hec quot serpentium obmurmuratorum ora aurei solent obcurari repagulis. Ignea expulitur nota a serpentis ore, adest a vaferissima murmuratoris duplicitate, et astutia, unde indelebile stigma etiam nobilissimo generi inurit, sed instrumento metalli et auri scalpro stirpes saepe dolantur arida, nota que delentur insculpta. In presentiarum serpentis aerei callidior resplendet cautio, non vim vi repellendo, sed astutiam astu occupando. Sepe enim efficaciori freno subicitur murmurator subornatus, quam reperussus.

### Applicatur

ad Dominicam. 1.<sup>o</sup>. Quadragesimae.

Hac omnia tibi dabo, quem tactu lapidam non poterat deicere: dic, ut lapides isti, divitiarum aurea explosione tentabat demittere, sciens nullum tormentum bellicum esse efficacius ad demoliendo saxa, ac promissionem auream ad detriumphanda corda.

## Parallelum. 8.

1. Corint. 10. Ego per omnia vobis placeo, non querens, quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvi fiant

Ad Galat. 1. v. 10. Si adhuc hominibus placerem, Christi servus non essem.

a omniumque virtutum fama, decus, claritas, humanaque pulchritudo divitiis parent, quae qui contemnerit, ille clariora, fortis, utitur, ut quae etiam et quicquid voluerit sperat, ex 2. serm. sat. 3.

b Conci muti redduntur, dum furas perni ora obcurantur, et delectores dum benefici leniuntur. Iam

Philippus Macedo pleura claudendo persequitur, quae bellando: unde tactum est in illum: Non Philippus, sed Philippi aenonem subegit Graecias. Plutarch. in Mor.

ut halcyones videre rarissimum est; sed quoties apparent, tranquillitatem vel fauorem, vel depuranciam. In Abbati, et Episcopi, vni que reliquorum deberent providere in in Enn cyrum aelas sed renem minus, et bellens tempus sua auctritu composituri. Erasmus, animal

Dubitatur

Quomodo non placebat Paulus hominibus, si per  
omnia placebat omnibus?

Respondetur

\* Placet ergo Paulus, et non placet (ait D. Greg. 2 Past. c. 1) quia  
in eo, quod placere appetit, non se, sed perse hominibus placere  
veritatem querit. Sed quomodo non esset Christi servus, si ad-  
nilitatem propriam Paulus hominibus disciperet complacere? Ni-  
mirum, quia a glorioso stemmate, et nobili nomenclatura servores  
Dei eraduntur, qui benevolentiam Principum, et Dynastarum grati-  
am aucupantes vilia mancipia secularibus mancipantur. Idcirco E-  
lisaeus comitatem aulicam denegavit Naamano, et indebitas penas  
eluit Baptista Herodi, dum hic libertatem Apostolicam in palatio  
ostendit, ille, dum servitutem aulicis roborantibus palatinis non  
obtulit. Miseri sequaces Balamini incensum dolent maiestati, sacri-  
ficium offerunt ambitioni, seseque totis servitutibus ignobili palati-  
ni sacrificant.

An non limina  
Apostolorum amplius  
ambitio, quam  
elevatio terit? An  
non uerbis eius  
nostrum totum  
die reuoluit pala-  
tium? D. Demolis  
de Consul. l. 4.

O ambitio  
ambitionis, cur!  
quomodo omnes  
torquens omnes  
placet? nihilatenus  
cruciat in im-  
lestium inque-  
tat. Idem

Applicatur

ad Dominicam. 1. Quadrage.

Hae omnia tibi dabo, si cadens, adoraueris me non potuit vi-  
lis celari casus, ubi tam religioso viro proponebatur prophana ser-  
uitus si cadens cadit in vilitatem propendam Religio, et status  
Ecclesiasticus, cum ambitionis illicitis se intrudit, ingerit que pa-  
latijs. Hae omnia dabo tibi, et in primis despicitur, ab eodem  
a quo sublimatur si cadens

Luxuria produlca  
malum, quae clodit  
semper = corporis arbi-  
trij hebetat caligine  
sensus = Membra  
que circa effamiae  
acrius omniherbi =  
blanda quidem vultu  
sed qua non terret  
illa = interior  
fucatur genus et a-  
mictu dolosus = ille-  
cebri = turris aus  
circumlenit hydro  
claudens l. 2. ve  
laud. Stihem.

Parallelum. 9.

Exod. 32. v. 20. Arriprens vitulus,  
quem fecerant combussit, et con-  
trivit usque ad puluerem

1. Reg. 9. v. 4. Invenerunt Dagon  
iacentem super faciem suam  
interra coram Arca Domini, ca-  
put autem Dagon, et dorsi palmae  
manuum eius abscissa erant

Dubitatur

Quare Vitulus conteritur usque ad puluerem  
et Dagon discrepatur solum in frustra?

Respondetur

## Parallela Biblica

o extrema libidi-  
ni turpitu-  
do, que  
non solum mentem  
efformat, sed cor-  
pus enervat. semper  
illam precedunt ar-  
dor, et petulantia.  
semper committitur  
fœtus, et immundi-  
ties, semper sequit-  
ur doler, tabes,  
lues, et pœnitentia  
V. De da de templo

Sub vituli symbolo aureo divitiæ male congestæ innuunt, \*  
oblationem quippe aurum ab inauribus faminarum abierat in idolo-  
lum; et male parta sic male dilabuntur, ut in pulverem cineres-  
cant. Conteritur usque ad pulverem In Dagonis autem simulacro  
iuxta D. Bonam venturam salacis Venere lasciva delineabatur effi-  
gies; sunt que notissima adorata Venere stipendia, laboriosa cor-  
poris laceratio. Caveat ergo a divitijs inveniẽ arreptis Avaritia, ne  
tota pulverescat, et ne membratim delibant, fugiant pestiferam Ve-  
nerem, casta corpora. Adaggerata metalla, quia tyrannice parte-  
m statua Nabucho donictoris evanuerunt in cineres, et favillas. Et  
continuo plures cernuntur Dagonis lue, et tabe fœtidi, Venere  
contagio putridi membratim dilacerari, atque distorti. Id  
Venere vitio consonat, illud avara fabrica quadrat

Applicatur

ad Dominicam. 1.º quadragesimæ

Quomodo tam dives insultat Dæmon, ut totius orbis spes  
pro libito prodigendas ostentet. Hæc omnia tibi dabo, cum adæo  
pauper alibi squalcat, ut domicilium locet in monumentis. No-  
tione sotte, que caer muere. Quidquid divitiarum Dæmon iactabat,  
arte diaboli partem habebat, ac proinde momento temporis de  
divite in pauperem declinavit.

In iustorum divi-  
tia, quasi amnis  
exarcent, et qua-  
si magnus tonitru-  
cum sonitu e va-  
nentur Syraculis  
c. 40.

Petrus, qui inter un-  
clarum vortices un-  
stuit, ad prima impu-  
latio Prædis misere  
corruit. Perichatij  
Melior est quæ  
te prandere, quam  
in palatio. D. Heem  
ad Negot.

Judicium. 9. v. 20 De celo dimi-  
catum est contra eos, stellæ ma-  
nentes in ordine suo adversus  
Sisaram pugnaverunt.

Apocal. c. 12. v. 7. Cauda eius tra-  
hebat tertiam partem stellarum,  
et misit eas in terram.

## Parallelim. 10.

Dubitatur

Quæ stellæ triumphalem gloriæ verticem attingunt,  
et quæ stellæ ad ignominiosum caudæ locus  
demittuntur?

Respondetur

Ad Draconis caudam syclera proiecta meditatus D. Ambro-  
sius, ait hi sunt, qui in Ecclesia, velut stellæ in celo, scientia \*

et intellectu refulgent. Hi autem cum ad caudas Principis trahuntur asseclae vanitatis, et individui comites ambitionis sphaeram propriam assumptionis amittunt, et deipicatum summum ab ipsis secularibus elucrantur. Ut animadvertant viri religiosi, quo dilabuntur Procerum, atque Principum Caudatarij. Cum vero stella manent in ordine suo, nec a suo professionis cursu deflectunt, tunc dignas de mundo cumulant sibi, et religioni suae, victorias

Sub malis virtus  
velo est, et sacer  
dotes, qui grati  
optique cunctis  
Regis se volent,  
curant probita  
tem, sic curant  
Domus maula  
Herodis. Durq  
de Pucels in Adu  
Politer

Applicatur

ad Dominicam. 1. quadrage.

Huius paralleli applicatio quia coincidit cum applicatione paralleli octavi, illuc remittitur

Parallelum. 11.

Math. 16. v. 13. quem dicunt ho  
mines esse filium hominis. alij  
Joanem Baptistam, alij autem Eli  
am, alij vero Jeremiam, aut unum  
ex Prophetis

Math. 24 v. 1. Audivit Hero  
des Tetrarcha famam Jesu, et  
ait pueris suis. Hic est Joannes  
Baptista, ipse surrexit a mortu  
is, et ideo virtutes operantur in eo

Dubitatur

Quare Herodes censuit Jesum esse Joanem potius  
quam Eliam, vel Jeremiam, alium ve  
ex Prophetis?

Respondetur

\* Machinantur genia politica, et aulica adhuc de erroribus  
auecipari plausus. Herodes barbare, erravit, cum Joannem impiè  
occidit, et de errore barbaro tentat laudem, ac si stultissima decol  
latis efulserit prudentissima providentia. Carnobrem politico actu Je  
sum conflabat in Joannem. Baptista enim nullum patrarat miraculy;  
Jesus vero innumera in dies ingeminabat prodigia, Jesum ergo Hero  
des in Joannem transformans, Joannem recedebat miraculosum. Sur  
roxit a mortuis, et ideo virtutes operantur in eo; ac si sciens, et  
prudens Joanus amputasset caput Herodes, ut ex capitis putatione  
feracior miraculorum Baptista repullularet; et unde erroris bar

quam mala non se  
quuntur, quando  
Principi suadet adu  
lator, quod ut licet  
pleni cucline possit  
tis: quod sit domus  
omnium: quod ve  
ctigalia, tributa  
imponere possit, pro  
ut libitum fuerit  
quod goneritum sit  
bello se ven chare.  
unde de ipsi erro  
ribus, et sceleri  
bus gloria, decus  
et laudem tentant  
Principi concinnare  
francicus sarnivus  
ls. de mon. relig.

## Parallela Biblica

barbari de decus vulgabatur, inde plausibilior gloria de  
stultissimo facinore resurgeret.

## Applicatur

ad Dominicam. 1.<sup>o</sup> Quadragesimae

Exsecrabilis Politicus auctor satanas de errore gloriam ca-  
ptare praesumit, et de alterius violento casu suam meditatur  
exaltationem si cadens adoraveris me, quasi prudenter Christi  
lapsum architectetur, ut proprius cultus stabilietur.

## Parallelum 12.

Matth. 9. v. 9. Assumpsit eum Diabolus  
in montem. Hoc omnia tibi dabo,  
si cadens adoraveris me

Marci. c. 8. v. 7. videns Iesum  
a longe cucurrit, et adoravit  
eum.

## Quoritur

Quare Diabolus adoraturus cucurrit, qui adorandus  
ad montem advolabat?

## Respondetur

Huius mundi Diabolus Princeps, genia Principum informa-  
vit erotica, qui delectantur medium in vitis, et ad extrema  
plerumque vergunt. Satanas iam apicem elationis attingit. si ca-  
dens adoraveris me, iam in abyssum demissionis proicitur cucurrit,  
et adoravit. Et qui olim deitatis caput ambibat, ad pedes postea pro-  
cipitatus obvolvitur. quemadmodum Petrus, qui paulo ante pedum  
ablutionem vitabat. Non lavabis mihi pedes in aeternum. Iuan.  
13. paulo post et pedes, et caput lavari sibi exigebat. Domine, non  
tantum pedes, sed et manus, et caput. Sic in extrema vel ipse Prin-  
ceps Apostolorum propendit. Amor Divinus virque laudabilis inex-  
terminatus semper inclinans, et in amando medium abhorrens. Eandem  
seraphim Isaiae, c. 6. alii duabus velabant caput, et duabus velabant  
pedes. Nec enim amor arelet, dum ad huiusmodi excessus non tendit

## Parallelum 13.

Matth. Absit a te Domine, non erit  
tibi hoc, vade post me Satana

Matth. 4. Vade Satana. scriptum  
est enim Dominus tuus adorabis

quicquid Prin-  
cipi non amictus,  
nec placidus est,  
cum male fecerit  
Ilic. Deventus  
aut fortius ei  
invidere, aut of-  
ficio ei non de-  
ferre medicabil.  
Xenoph. de Socrate  
et pens. Socrate.

Mihi nequaquam ut  
placet horum, qui  
valde, praeter que  
modum simul oblat  
amat que scilicet  
rectius esse sine me-  
dicatione cuncta Te-  
rentia

Quidquid perse  
bonum est, suum  
sine modo usum,  
gratiamque perdit.  
In solo modo, et mo-  
deratione est agitur,  
aequalitas, omni-  
que rerum aequilibri-  
tas. Ipsius scientia  
et sapientia nimirum  
aviditate que, mon-  
strum peperit.  
Cantus Perchel. lib.  
de un. c. vi. c. 59

Themistocles  
peragogus dicitur  
volebat: nihil michi  
ere futurum, si per  
nam aut magnum  
bonum eris, si quod, aut  
magnum malum, gene-  
ra milder in extre-  
mitate vergit. The-  
misto in Themistocle

Dubitatur

Quare Petrus, et Damon simul dicantur Satanas?

Respondetur

\* Petrus dimovere a cruce Christum. D. exoptabat Absit a te Domine non erit tibi hoc. Damon ad idololatricam allicerebat. Hæc omnia tibi dabo, si cadens, adoraveris me. Eandem quippe Et uterque in exprobrationem a Domino appellatur Satanas. Eandem quippe estimationis mensura est, <sup>quod deus</sup> et a cruce removeri, et Damoni tradi. Plures igitur coram Deo Satanas erunt, cum plures sint crucis, ac mortificationis osores. Et plerumque cadunt adoraturi Diabolum, qui fastidiunt Crucis amplexum. sic philosophatur D. Paulus ad Philip. c. 3. dicens. Multi enim ambulat, quos sape dicebam vobis (nunc autem, et flens dico) inimicos Crucis Christo, quorum finis interitus, quorum Deus venter est.

Dei filius sustinuit ignominiam crucis: et tu beatorum putas, qui felicitate istius seculi et delictis perfruuntur. D. Hier. lxxv.

Idolorum statuas super loca sacramentorum Christi Episcopi et subij collocantur et idolorum ubi crucis existant simulacra; qui se pellicunt crucem in idola convertunt; hoc maxime de schismaticis patet in Cathedra

Parallelæ Biblicæ

ad feriam. 2. post Dom. 1. Quadrag.

Parallelum. 1.<sup>o</sup>

Genes. 12. v. 1. Apparuit ei Dominus in convalle Mambre sedenti in ostio tabernaculi sui

3. Reg. 19. v. 13. Quod cum auclisset Elias, operuit vultum suum pallio, et egressus stetit in ostio speluncæ.

Moses avide inclamabat: ostende mihi facientiam

Domini fugebat a facie Domini;

hinc mala contentia in fugam sollicitabat; illius contentis puritas devotum exanimare curabat; sed ambibat.

Dubitatur

Quare in ostio, et non in conclavi Abraham, et Elias Dominum expectabant?

Respondetur

Hinc est (ait Ricardus a. s. vi. de Beria. c. 20) quod Abraham in ostio tabernaculi sui sedebat; hinc est, quod Elias in spelunca sua, ostio stabat: uterque ad egressum paratus, uterque in Domini Adventum semper suspensus. ubi notandum, quod non solus Elias austerie vite professor, et instituti monastici adumbrator tam in provincia se ad adventum medicis componitur; sed quod etiam Abraham pater familias inter Divites, et Magnates seculi facile Princeps

exoritur obvia

Sponte decemvirorum Matt. 25 quicunque erant famuli, et quicunque prudentes, cur de famulatu inveniuntur Regni: facti sunt quidem summa incrementa non rite paratos velle se sic tunc recitatio tribunalis.

Nihil est quod magis proficiat ad vitam hunc quo, ut credamus, et congruo me dicitur iudicem futurum, quomodo occulta non fallunt, et in decora offendunt, et horum delectant. b. Ambrosii de offe.

sedebat mature secum rationem totius vite subducens, et summam omnium actionum faciens, et ita aduentum iudicem in ostio expectans. Et ex matura sessione et preparatione oritur optabilis iudicii expectatio. Aperire enim iudicis pulsanti non vult (ait D. Greg. hom. 18 in Evan.) qui exire de corpore trepidat, et videre eum, quem contempnisset se meminit, iudicem formidat. qui autem de sua spe, et operatione securus est, pulsanti confesum aperit, quia locus iudicem sustinet. Eamobrem in ostio Elias, et Abraham adventum iudicii praeveniunt, quia diu se preparaverunt.

Applicatur

ad feriam. 2. post Dom. 1. Quadrag.

Tunc sedebit super sedem maiestatis suae, et congregabuntur ante eum omnes gentes si sedet iudex operum exacturus rationem, sedeat Reus prius rationem vite rite supplicatus. quod si sederit ad summam vitam, et exacte subducendam, postea poterit cum Abrahamo, et Elia in ostio laus iudicem expectare. Apparuit sedenti in ostio

Parallelum. 2.

Si nos in causa quam occultam crimen aliquod hoc est die in medium delatum, hunc morali consilii innotesceret, non ne fieret, ut ille interire ne terra, ubi perire de hiscere, quos tam multos peccati tui teste habere mallet. quid igitur cum nobis fiet miseris, cum omnia in verbo orti palam fratrum innotesceret, non, ut illum theatrum denudatum, hominum nobis partem incognitam oculis subitacem? d. Chrysost. hom. 13 ad Rom.

Sophonis. c. 1. v. 12. scrutabor Jerusalem in lucernis

Matt. 25. Media autem nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit

Dubitatur

quare non ad lucem solis, sed ad lucernarum facem scrutinium operum sit faciendum?

Respondetur

Lucente sole, terra, segetes, flores, pecura, stant, magnifica palatia, nitida que supellex circumspectantur; et tunc flamantiora sidera, scintillantes que planetae obnubilantur, et non comparent. Et contra occumbente sole, omnia artificialia, et caduca delitescunt; signa vero sidera, astra que, et planetae monstrantur. sic, ad mores philosophando, in presentiarum fulgente sole mortalis vite speciosa plura videntur opera; que ad scrutinium lucernarum offuscantur, cum occubuerint seculi luces, et apparuerint caeca; et operum intentiones.

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominica, 1. Quadrag.

UVA. BHSC

Affectus tuus operibus tuis nomen imponit. Theodoretus fuit et intentionis operibus suis colores induit.

ad feriam. 2. post dominicam. 1. quadrag.

177  
175

Cum venerit Et venerit ne scrutaturus opera ad lucem solis,  
an ad faculam lucernarum? Diu, an nocte? Et quare? totum ex paralle-  
li expositione legenti constabit